Instituto Sonorense de Infraestructura Educativa
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de junio 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Piablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

5,901,893.23

4,506,850.92
1,395,042.31
250,443,226.73

250,443,226.73

256,345,119.96

30,755,904.69
19,279,834.81

782,091.37
10,693,978.51
14,085,506.60
14,085,506.60

542,628.98
542,628.98

1,604,694.31
1,604,694.31

46,988,734.58

209,356,385.38

2,162,574.57

1,4564,116.72

708,457.85
246,311,984.69

192,378,749.22
53,933,235.47

248,474,559.26

29,709,421.97
19,036,465.91
881,663.83
9,791,292.23
16,090,175.99
16,090,175.99

282,365.29
282,365.29

522,771.49
522,771.49

46,604,734.74

201,869,824.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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