Instituto Sonorense de Infraestructura Educativa Estado de Actividades Del 01 de enero al 30 de junio 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	5,901,893.23	2,162,574.57
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	4,506,850.92	1,454,116.72
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,395,042.31	708,457.85
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	250,443,226.73	246,311,984.69
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	192,378,749.22
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	250,443,226.73	53,933,235.47
Otros Ingresos y Beneficios	•	•
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	256,345,119.96	248,474,559.26
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	30,755,904.69	29,709,421.97
Servicios Personales	19,279,834.81	19,036,465.91
Materiales y Suministros	782,091.37	881,663.83
Servicios Generales	10,693,978.51	9,791,292.23
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,085,506.60	16,090,175.99
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	14,085,506.60	16,090,175.99
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	•	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	<u>=</u>	-
Participaciones y Aportaciones	•	•
Participaciones	•	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	•	•
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Contisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	=
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	E42 620 00	202 255 20
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	542,628.98	282,365.29
Provisiones	542,628.98	282,365.29
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública	1,604,694.31	522,771.49
Inversión Pública no Capitalizable	1,604,694.31	522,771.49
Total de Gastos y Otras Pérdidas	46,988,734.58	46,604,734.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Lic. Karla Beatriz Norzagaray Huerta Directora General de Finanzas y Administración Ing. David Guillermo Pintor Hernández Coordinador Ejecutivo